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Miljö- och bygglovsförvaltningen  

Svar på tjänstemannaremiss: Tidig namnsättning av ny 
stadsdel, detaljplan för Diametern 2 m.fl. i Kungens kurva 

Sammanfattning 
Kommunens namnberedning föreslår ortnamnet Månskärs hage för den nya 
stadsdelen 

Beskrivning av ärendet 
I samband med att det planeras för ett nytt bostadsområde i kommundelen 
Kungens kurva uppstår behovet av ett nytt stadsdelsnamn. Detaljplanen har nått 
samrådsskedet. Bostadsområdet som sprängs in mitt i det som idag är ett renodlat 
handelsområde namnsätts innan detaljplanen har vunnit laga kraft.  
Enligt Huddinge kommuns riktlinjer för namnsättning ska i första hand äldre 
befintliga namn bevaras, och om det är möjligt ska namnen anknyta till 
kulturvårds- och hembygdsintressen. Månskärs hage finns utmärkt på bland annat 
kartan över laga skifte år 1909 (01- HUD-103). 
Enligt Huddinge hembygdsförenings skrift ”Huddinge torp och gårdar”, 
Wenndahl och Ström 1999, tillkom torpet Månskär, Månsken, Månskiär eller 
Måns kierr i samband med att den nya sträckningen av riksvägen mellan Hornstull 
och Fittja blev klar 1673 (tidigare Göta landsväg). Månskär omnämns i 
jordeboken 1749, som ett dagsverkstorp under Vårby säteri.  
Vid mitten av 1800-talet läggs jorden till gården och Månskär blir därefter bostad 
åt statdräng eller inhysta. Månskär stod länge och förföll innan det slutligen 
brandhärjades och förstördes år 1984. 
Månskära eller digon som den också kallas, är också ett begrepp inom den 
sfäriska geometrin. Geometriska och matematiska termer är ett återkommande 
tema i den befintliga namnbilden inom kommundelen. Både vägar och kvarter har 
fått sina namn efter geometriska former och matematiska termer. Om det finns 
något samband mellan månskära som geometrisk figur och det senare tillkomna 
namntemat är inte känt. 
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Förvaltningens synpunkter 
Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiva till Månskärs hage, som 
föreslås i remissen. 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det remitterade förslag på namnsättning 
är väl motiverat utifrån kulturhistoriskt perspektiv och att namnet följer befintliga 
namnteman inom kommundelen. I övrigt har förvaltningen inga synpunkter i 
ärendet 
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Remissvaret ska skickas till 
namnberedning@huddinge.se 
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